АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2023                                                                                                                  № 2249
                                                                                                                                        Экз.№ _____

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 09.03.2023 №251 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 26.10.2022 №1917 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 09.03.2023 №251 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 08.06.2023 №965, от 11.10.2023 №1681, от 22.12.2023 №2196) следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 26.10.2022 №1917 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации п о с т а н о в л я е т: »
1.2. Строку «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации

	Источником финансового обеспечения муниципальной программы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее - местный бюджет), в том числе бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области.  Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальной программы в 2023-2027 годах составляет 312206,59016

тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 109993,20688 тыс. руб.;

2024 год – 58153,78520 тыс. руб.;

2025 год – 56626,80000 тыс. руб.;

2026 год – 61856,80000 тыс. руб.;

2027 год -  25575,99808 тыс. руб.;
из них:

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета -
144342,59018 тыс. рублей в том числе по годам:

2023 год – 28979,20690  тыс. руб.;

2024 год – 27793,78520  тыс. руб.;

2025 год – 31496,80000  тыс. руб.;

2026 год – 31496,80000  тыс. руб.;

2027 год -  24575,99808  тыс. руб.;

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области 167863,99998 тыс. рублей - в том числе по годам:

2023 год – 81013,99998 тыс. руб.;

2024 год – 30360,00000 тыс. руб.;

2025 год – 25130,00000 тыс. руб.;

2026 год – 30360,00000 тыс. руб.;

2027 год -  1000,000000 тыс. руб.;
Распределение бюджетных ассигнований по мероприятиям осуществляется в соответствии с приложение № 2 к муниципальной программе

».

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение

 подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации

	Источником финансового обеспечения муниципальной подпрограммы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее - местный бюджет), в том числе бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области.).

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальной программы в 2023-2027 годах составляет 309869,41712 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 109044,45192  тыс. руб.;

2024 год – 57669,78520  тыс. руб.;

2025 год – 56316,60000 тыс. руб.;

2026 год – 61316,60000 тыс. руб.;

2027 год -  25521,98000 тыс. руб.;

из них:

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета -             144056,73435 тыс. рублей в том числе по годам:

2023 год – 28931,76915  тыс. руб.;

2024 год – 27769,78520  тыс. руб.;

2025 год – 31416,60000 тыс. руб.;

2026 год – 31416,60000   тыс. руб.;

2027 год -  24521,98000  тыс. руб.;

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области – 165812,68277 тыс. рублей - в том числе по годам:

2023 год – 80112,68277 тыс. руб.;

2024 год – 24900,00000 тыс. руб.;

2025 год – 24900,00000 тыс. руб.;

2026 год – 24900,00000 тыс. руб.;

2027 год -  1000,000000 тыс. руб.;

Распределение бюджетных ассигнований по мероприятиям осуществляется в соответствии с приложение № 2 к муниципальной программе

        1.4. Строку «Ресурсное обеспечение  подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Обеспечение населения Мелекесского района качественными услугами пассажирского транспорта» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение
 подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации

	Источником финансового обеспечения муниципальной подпрограммы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее - местный бюджет), в том числе бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области.).

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение подпрограммы в 2023-2027 годах составляет  2337,17304 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 948,75496 тыс. рублей

2024 год – 484,00000 тыс. рублей

2025 год – 310,00000 тыс. рублей

2026 год -  540,20000 тыс. рублей

2027 год – 54,01808 тыс. рублей,

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета – 285,85583 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 47,43775  тыс. рублей

2024 год – 24,00000  тыс. рублей

2025 год – 80,20000  тыс. рублей

2026 год – 80,20000  тыс. рублей

2027 год – 54,01808    тыс. рублей,

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области 2051,31721   тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 901,31721   тыс. рублей

2024 год – 460,00000   тыс. рублей

2025 год – 230,00000   тыс. рублей
2026 год -  460,00000   тыс. рублей

2027 год – 0,00    тыс. рублей.

Распределение бюджетных ассигнований по мероприятиям осуществляется в соответствии с приложение № 2 к муниципальной программе

                                                                                                                                       ».
1.3. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«

                                                                                                                                                                                                                              Приложение №1
к муниципальной программе «Развитие транспортной системы на территории муниципального образования

«Мелекесский район» Ульяновской области», утвержденной постановлением

от «      «                      20      г. №
Перечень целевых индикаторов муниципальной программы

	N п/п
	Наименование индикатора
	Единица измере

ния
	Базовое значение целевого индикатора
	Значение целевого индикатора

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	11
	Приведенные в  нормативное состояние автомобильных дорог
	тыс.м2
	69,5
	65,5
	46,25
	31,34
	50,9
	8,76

	22
	Приведенные в  нормативное состояние автомобильных дорог с асфальтобетонным покрытием
	тыс.м2
	11,4
	32,8
	9,03
	1,5
	8,6
	0

	33
	Приведенные в  нормативное состояние автомобильных дорог с щебеночным покрытием
	тыс.м2
	35,8
	2,7
	17,22
	9,84
	22,3
	3,76

	44
	Приведенные в  нормативное состояние автомобильных дорог с грунтовым покрытием
	тыс.м2
	22,3
	30
	20
	20
	20
	5

	2

5
	 Количество смертельных случаев  в ДТП на 100 тыс. населения
	Ед.
	24,6
	21,6
	21,1
	19,6
	19,1
	17,6

	36
	Освещение материала в СМИ по безопасности дорожного движения
	шт.
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	47
	Обустройство пешеходных переходов согласно национального стандарта
	шт.
	4
	2
	2
	1
	1
	1

	8

8
	Обустройство тротуаров, велопешеходных дорожек
	тыс. м2
	1,6
	1,2
	1,6
	0,8
	0,8
	0,8

	59
	Проведение слетов юных инспекторов дорожного движения
	шт
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	310
	Создание информационно-пропагандистской продукции
	шт
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	.11
	Общий пробег транспортных средств с пассажирами по установленным муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	тыс.км
	17,16
	8,58
	8,58
	17,16
	17,16
	17,16

».

1.4. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«

	Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие  транспортной системы на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»,

     утвержденной постановлением

     от «09» марта  2023 г. №251
Система мероприятий муниципальной программы

	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий

по годам, тыс. руб.

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Подпрограмма «Безопасные и качественные дороги»

	11.
	Основное мероприятие "Автомобильные дороги"
	МКУ «Управление жилищно - коммунальным хозяйства Мелекесского района»

Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	2023-2027
	Всего, в том числе:
	290560,00428
	103535,03908
	51969,78520
	55616,60000
	55616,60000
	23821,98000

	Бюджетные ассигнования местного бюджета (Далее -местный бюджет)
	63657,82539
	14007,85412
	10638,65438
	14285,46918
	14285,46918
	10440,37853

	Бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области (Далее - Областной бюджет)
	149495,58349
	74795,58349
	24900,00000
	24900,00000
	24900,00000
	0,00000

	Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2023-2027
	местный бюджет
	77406,59540
	14731,60147
	16431,13082
	16431,13082
	16431,13082
	13381,60147

	1.1
	Паспортизация, проектирование реконструкции капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием,  мостовых переходов находящиеся на  автомобильных дорогах общего пользования местного значения с получением результатов экспертизы.
	МКУ «Управление жилищно - коммунальным хозяйством Мелекесского района»
	2023-2027
	Всего, в том числе:
	1543,80000
	343,80000
	300,00000
	300,00000
	300,00000
	300,00000

	местный бюджет
	1543,80000
	343,80000
	300,00000
	300,00000
	300,00000
	300,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2
	Ремонт, содержание автомобильных дорог и мостовых переходов в населенных пунктах муниципального района, в том числе обустройство и совершенствование  опасных  участков  улично-дорожной сети населенных пунктов.

Закупка, аренда, обслуживание спецтехники для ремонта и содержания автомобильных дорог
	МКУ «Управление жилищно - коммунальным хозяйством Мелекесского района»
	2023-2027
	Всего, в том числе:
	166815,88302
	73905,91175
	25178,65438
	28825,46918
	28825,46918
	10080,37853

	местный бюджет
	61874,02539
	13664,05412
	10278,65438
	13925,46918
	13925,46918
	10080,37853

	областной бюджет
	104941,85763
	60241,85763
	14900,00000
	14900,00000
	14900,00000
	0,00000

	1.3
	Ремонт, содержание автомобильных дорог, расположенных на территории населенных пунктов муниципального образования (в рамках заключенных соглашений)
	Администрации городских и сельских  поселений муниципального образования «Мелекесский район»
	2023-2027
	Всего, в том числе:
	121960,32126
	29285,32733
	26431,13082
	26431,13082
	26431,13082
	13381,60147

	местный бюджет
	77406,59540
	14731,60147
	16431,13082
	16431,13082
	16431,13082
	13381,60147

	областной бюджет
	44553,72586
	14553,72586
	10000,00000
	10000,00000
	10000,00000
	0,00000

	1.4
	Информационное обеспечение деятельности
	МКУ «Управление жилищно - коммунальным хозяйством Мелекесского района»
	2023-2027
	Всего, в том числе:
	240,00000
	0,00000
	60,00000
	60,00000
	60,00000
	60,00000

	местный бюджет
	240,00000
	0,00000
	60,00000
	60,00000
	60,00000
	60,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Основное мероприятие «Повышение безопасности Дорожного движения на территории сельских поселений».

	МКУ «Управление жилищно - коммунальным хозяйством Мелекесского района»

	Всего, в том числе:
	1574,82000
	14,82000
	390,00000
	390,00000
	390,00000
	390,00000

	2023-2027
	местный бюджет
	1574,82000
	14,82000
	390,00000
	390,00000
	390,00000
	390,00000

	2023-2027
	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3
	Основное мероприятие "Развитие велодвижения, велотранспорта и велоинфрастуктуры". Строительство тротуаров и велодорожек.

Ремонт и содержание  существующих тротуаров и велодорожек.
	МКУ «Управление жилищно - коммунальным хозяйством Мелекесского района»
	2023-2027
	Всего, в том числе:
	17484,59284
	5444,59284
	5260,00000
	260,00000
	5260,00000
	1260,00000

	местный бюджет
	1167,49356
	127,49356
	260,00000
	260,00000
	260,00000
	260,00000

	областной бюджет
	16317,09928
	5317,09928
	5000,00000
	0,00000
	5000,00000
	1000,00000

	4.
	Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения"

	Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

	Всего, в том числе:
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000

	2023-2027
	местный бюджет
	250,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000
	50,00000

	2023-2027
	бюджетные ассигнования областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО по подпрограмме

	2023-2027
	Всего, в том числе:
	309869,41712
	109044,45192
	57669,78520
	56316,60000
	61316,60000
	25521,9800

	местный бюджет
	144056,73435
	28931,76915
	27769,78520
	31416,60000
	31416,60000
	24521,9800

	областной бюджет
	165812,68277
	80112,68277
	29900,00000
	24900,00000
	29900,00000
	1000,00000

	Подпрограмма « Обеспечение населения Мелекесского района качественными услугами пассажирского транспорта»

	1
	Осуществление пассажирских перевозок
	МКУ «Управление жилищно - коммунальным хозяйством Мелекесского района»
	2023-2027
	Всего, в том числе:
	2337,17304
	948,75496
	484,000000
	310,20000
	540,20000
	54,01808

	местный бюджет
	285,85583
	47,43775
	24,00000
	80,20000
	80,20000
	54,01808

	областной бюджет
	2051,31721
	901,31721
	460,000000
	230,00000
	460,00000
	0,00000

	Итого по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	312206,59016
	109993,20688
	58153,78520
	56626,80000
	61856,80000
	25575,99808

	местный бюджет
	144342,59018
	28979,20690
	27793,7852
	31496,80000
	31496,80000
	24575,99808

	областной бюджет
	167863,99998
	81013,99998
	30360,00000
	25130,00000
	30360,00000
	1000,00000

                                                                                                                                                                                     ».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области М.Р. Сенюту.

Глава администрации                                                                     С.А.Сандрюков